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「日経 225 先物」取引手数料の値下げのお知らせ 
同時に「プラス逆指値」注文機能追加 

 

オリックス証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：北山 久行）が運営するインターネ

ット取引サービス『オリックスオンライン』では、2007 年 6 月 18 日より日経 225 先物取引手数料を 20％

引き下げ、1 枚あたり 840 円にします。これは業界最低水準の手数料（※）となります。また、同時に

先物取引、オプション取引に新しい注文機能「プラス逆指値」を追加します。 

昨年 7 月にミニ日経 225 先物（日経 225mini）が上場して以来、個人投資家の間では株価指数先物に

対する関心が急速に高まってきております。オリックス証券においてもミニ日経 225 の業界最低水準の

手数料設定をご評価いただき、ご利用されるお客様、および取扱高ともに急激に増加しております。今

回はこうしたお客様のご支持にお応えすべく、日経 225 先物取引の手数料の引き下げと、多様なお客様

の投資スタイルにあわせた便利な注文機能「プラス逆指値」を追加提供させて頂きます。 

オリックス証券では、大阪証券取引所が本年 9 月にサービス開始を予定している先物およびオプショ

ン取引のイブニングセッション（立会時間 16:30～19:00 の夕場取引）についても参画する準備を進め

ており、引続き、株価指数先物取引市場の拡大を積極的に応援して参りたいと考えております。 

 
※6月 4 日現在、オンラインサービスを行っている他社基準のなかで日計り返済無料も考慮すると業界最低

の手数料となります（オリックス証券調べ） 

 

【1】日経 225 先物の取引手数料の値下げについて 

  従 来 6/18（月）約定分より 

日経 225 先物 
1 枚あたり 1,050 円（税込） 

※日計り返済手数料は無料 

1 枚あたり 840 円（税込） 20％値下げ 

※日計り返済手数料は無料 

ミニ日経 225 

先物 

1 枚あたり 105 円（税込） 

※日計り返済手数料は無料 
据え置き （業界最低水準） 

 

【2】「プラス逆指値」注文機能追加について 

■サービス開始日 

先物・オプション取引：2007 年 6 月 16 日より（2007 年 6 月 18 日執行分より） 

株式取引：2007 年 8 月上旬予定 

■サービス概要 

別紙の「プラス逆指値」注文のご紹介をご確認ください。 

以上 

 

 



 
「プラス逆指値」注文のご紹介 

 

通常の指値注文と逆指値注文を組み合わせた注文をオリックス証券では「プラス逆指値」の名称

で提供いたします。「プラス逆指値注文」は、時価がトリガー価格にヒットしたら、発注済みの指値

注文を指定した価格に訂正する訂正条件付き注文です。 

例えば、売注文で利益確定のための指値注文と、損失拡大を防ぐためのストップロスとしての逆

指値注文を同時に入力することができます。特に短期売買が多い先物取引では、利用頻度の高い注

文方法として注目されています。 

 

例）日経 225 先物取引で「プラス逆指値」を利用する場合、17,000 円で買建てた建玉 1 枚を売返済 

するとき、指値 17,750 円の売返済注文を出しつつ、時価が 17,250 円まで下がったら成行に訂 

正する注文ができます。 

 

注 1 上記の例では、時価が 17,250 円以下になったことを当社のシステムが確認したことを条件として、指値 17,750

円から成行への訂正注文が執行されます。したがって、訂正注文が執行された時点の取引状況によっては、必

ずしも 17,250 円で約定するとは限りません。また、予期せぬ価格で約定することがあります 。 

注 2 取引手数料等の諸費用は計算に入れていません。 


